
 

13. VYDÁNÍ | 07.02.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Orth dokázal zvítězit v St. Pöltenu a Kleinwarasdorf vítězí doma 

proti Ritzingu. Neunkirchen díky výhře poskočil na třetí místo. 

Nejlepším hráčem kola byl Martin Janits. To, ale pouze 

v Superlize mužů, jinak všem vypálil rybník Jaroslav Vychodil, 

který zahrál v Kremsu excelentní výkon 672.  

Překvapení se málem zrodilo v ženské Superlize, kdy Neunkirchen jen 

těsně unikl remíze proti KSV Wien. Jenbach navyšuje svůj náskok 

v Bundeslize West. Krems se díky výkonům Jaroslava Vychodila, 

přiblížil prvnímu místu a ztrácí už jen dva body na lídra z Manku. 

 

 

Rozhovor s Barborou Pýchovou 
Mateřským oddílem Barbory Pýchové je 

TJ Jiskra Nová Bystřice. Do Rakouska 

odešla v roce 2019 a hájí barvy družstva 

KSV Wien. Jejím největším úspěchem je 

zlatá a bronzová medaile z Mistrovství 

světa v Rokycanech. V roce 2019 

ovládla Český pohár dorostu a získala 

dva tituly na Mistrovství České republiky. 
 

Jaký je tvůj osobní rekord? 
611 

 
Máš nějakou oblíbenou kuželnu? 
Nejvíce mi sedí naše domácí kuželna. Mám tam odehráno nejvíce zápasů, 

vždy byla skvěle připravená a domácí kotel tomu jenom pomáhá. 
 

Jak ses dostala do Rakouska a jak dlouho tam už působíš?  
Do Rakouska jsem se dostala náhodou. Přibližně v březnu 2019 se mi ozval 

přes Facebook Jürgen Ertl, který mi nabídl možnost hrát u nich Superligu. 

Chvíli jsem nad tím přemýšlela, ale jelikož jsem ve svém mateřském klubu 

mohla hrát pouze KP 2, byla to pro mě veliká příležitost. Nabídku jsem tedy 

přijala a od září jsem již hrála za ně. Letos to bude již třetí sezóna. 

 

Jak se ti líbí na KSV?   
Líbí se mi tam moc! Krásně mě přijali a celkově je tam hodně rodinné 

zázemí. Podívala jsem se s nimi i na NBC Pokal a mám odtud díky nim 

spousty zážitků. O prázdninách jsme dokonce uspořádali přátelské utkání v 

Bystřici a myslím, že mohu mluvit za všechny, když řeknu, že to byla velmi 

povedená akce. 

 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

13. kola 

 
Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 595 

Superliga muži 

M. 

KRATOCHVÍL 
Orth/Donau 617 

Bundesliga West 

M. KLAUS Jenbach 575 

Landesliga NÖ 

J. VYCHODIL Krems II 672 

 
 

Nejlepší výkony  

13. kola 

 
Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 595 

Superliga muži 

M. JANITS Kleinwarasdorf 671 

Bundesliga muži OST 

K. FAST Neustadt 608 

Bundesliga muži West 

T. KOFLER Jenbach 613 

Landesliga NÖ 

J. VYCHODIL Krems II 672 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



13. VYDÁNÍ | 07.02.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Dáváte si s týmem nějaké cíle, co se týká umístění? 
Samozřejmě jsou to medailové pozice. Pereme se jako lvi každý zápas. Rády 

bychom se opět podívaly na nějaké světové soutěže. 

 

Pomáhá ti nějak v týmu přítomnost zkušené Veroniky Petrov? 
Nedokážu si představit, že bych Verunku neměla. Je skvělá psychická 

podpora, trenér a chodící Google překladač, jelikož moje němčina při 

příchodu do Rakouska byla strašná. Umí krásně motivovat, občas i 

vyhrožovat kopnutím do pr****, ale jsem hrozně ráda, že jí tam mám.  

 

Jaké jsou tvé plány do budoucna, vyzkoušíš si také českou ligu? 
Momentálně nad českou ligou neuvažuji. Myslím, že toho v Rakousku 

můžeme ještě spoustu dokázat. Jsme v týmu momentálně čtyři mladé holky, 

což má potenciál do budoucna. Každopádně se říká nikdy neříkej nikdy a 

určitě bych si v budoucnu chtěla českou ligu vyzkoušet. 

 

 

Jaké jsou tvé osobní cíle v tvé 

kuželkářské kariéře? 
Chtěla bych se hlavně zlepšovat 

a být svému týmu oporou. Velmi 

ráda bych se také chtěla účastnit 

dalších MS a MČR. Také mě baví 

věnovat se s taťkou dětem, takže 

bych v tom ráda pokračovala. 

 

Máš nějaký kuželkářský vzor? 
Mým vzorem je momentálně asi právě Verča. Účastnila se několika MS, 

MČR, pořád se drží na prvních příčkách ligy a stále se snaží zlepšovat. Do 

kuželek vkládá tolik snahy a úsilí, že by si z ní mnoho kuželkářů mohlo vzít 

příklad. 

 
Děkuji za rozhovor 

Superliga ženy 
 

KSK Austria Krems 
2:6 

3029 : 3165 
Sportklub Göc 

ŠEBESTOVÁ Vendula 579 3:1 535 STEINER Karin 

Komentář k zápasu: 

Vendula potvrzuje skvělou formu, jako jediná je schopna konkurovat hráčkám 

v nejvyšší rakouské soutěži. Na zisk bodů do tabulky to, ale Kremsu nestačí.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

Voith St. Pölten odl. BBSV Wien 

DKV Schlaining 2:6 ASKÖ Steyr 

SPG SKH Post pauza 

 

Superliga muži 

Kleinwarasdorf 5:3 Ritzing 

 
Bundesliga muži WEST 

1.KC Saafelden 7:1 KV Schwaz 

Bludenz 6:2 Hallein 

Dornbirn pauza 

 
Landesliga NÖ 3./4. kolo 

KV Wr. Neudorf 7:1 Bad Erlach 

Union Mank 2:6 
ESV Wr. 

Neustadt 

Orth/Donau II 1:7 Union Mank 

 

 

 
Nové osobní maximum 672 v podání 

Jaroslava Vychodila 

 

Zdroj FB  
 

 

 

 



13. VYDÁNÍ | 07.02.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

SK FWT-Composites NK 
5:3 

3439 : 3387 
KSV Wien 

NGUYEN Monika 578 3:1 595 PETROV Veronika 

SAJKO Eva 590 3:1 586 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

Hráčky Neunkirchenu si tentokrát hodně oddechly, doposud je nikdo takhle doma 

nepotrápil. Nicméně v současné formě je opravdu těžké tento tým porazit. Barča i 

Verča zahrály skvěle. Barča svůj souboj prohrála poslední dráhou 159:150. Mrzí to o 

to více, že díky tomu mohla být remíza.  

 

 

Superliga muži 
 

 

KSK Austria Krems 
6:2 

3510 : 3457 
KV Schwaz 

SOBČÁK Ondřej 576 3:1 566 MONTHALER Maximilian 

MACHALA David 580 2:2 553 REICHART Christian 

Komentář k zápasu: 

Překvapení kola se zrodilo v Kremsu, kam zajížděli hosté ze Schwazu. Hned v úvodu 

zahrál skvěle domácí Patrick Dvorak 627 a svého soupeře porazil o 58 kuželek. 

Domácí si náskok udrželi až do poslední rundy, kde se snažil situaci zdramatizovat 

Simon Axthelm, který předvedl nejlepší výkon svého týmu 616, ale na výsledku už to 

nic nezměnilo. Oba čeští hráči v zápasu bodovali.  

 

 

 

BSV Voith St. Pölten 
1:7 

3353 : 3517 
KSK Union Orth/ Donau 

VSETECKA Philipp 640 3:1 617 KRATOCHVÍL Michal 

DEJDA Filip 613 2:2 624 FRITZ Patrick 

TISCHLER Alexandr 580 1:3 598 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: 

Velmi zajímavý souboj mezi prvním a třetím celkem tabulky. Zápas se za mne zlomil 

v prostřední rundě, což mi potvrdil i sám Filip, který smolně prohrál svůj souboj 

s bývalým hráčem St. Pöltenu Patrickem Fritzem. Filip ze zdravotních důvodů 

nedokázal na poslední dráze vzdorovat (146:169). V závěrečné rundě celou situaci 

pohlídali Matthias ZATSCHKOWITSCH a Jan Mecerod  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 12 77:19 24 

2. BBSV Wien 11 74:14 20 

3. Sportklub Göc 12 58:38 16 

5. Voith St. Pölten 9 28:44 6 

9. Austria Krems 11 17:71 0 

 

 
Superliga muži 

1. KSK Orth/Donau 13 79:25 23 

2. Kleinwarasdorf 13 74:30 23 

3. Neunkirchen 13 66:38 19 

4. Voith St. Pölten 13 62:42 17 

7. KSV Wien 13 38:66 8 

8. GW Micheldorf 12 31:66 6 

9. Austria Krems 13 
33,5:70,

5 
6 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Jenbach 15 
87,5:32,

5 
25 

2. KV Schwaz II 12 57:39 17 

3. 1.KC Saalfelden 14 56:56 16 

4. Schneegattern 12 55:41 14 

6. Polizei SV Wels 14 
48,5:63,

5 
12 

7. Spark. Lambach 13 52:52 11 

 

 
Landesliga NÖ 

1. KV Union Mank 14 69:43 21 

2. Austria Krems II 14 
66,5:45,

5 
19 

3. KSK Gänsendorf 11 59:29 15 

5. KSV Amstetten 12 52:44 13 

6. KSV Mistelbach 11 48:40 11 

8. KV Auerstahl 11 43:45 11 

 



13. VYDÁNÍ | 07.02.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Grün-Weiß Micheldorf 
6:2 

3288 : 3227 
KSV Wien 

ECKER Daniel 539 0:4 590 BLECHA Milan 

ČOŽÍK Tomáš 553 2:2 528 EIGNER Fabian 

HRUBÝ Petr 523 2:2 512 RICHTER Matthias 

Komentář k zápasu: 

Další důležitý krok, k udržení v soutěži, se domácím povedl na výbornou. S těžkou 

kuželnou se dokázali vypořádat pouze Milan Blecha a Riccardo Hennebichler, kteří 

jako jediní bodovali. Náskok, který v první rundě nahráli, ztratili spoluhráči již ve druhé 

rundě. 

 

Bundesliga muži WEST 
 

KSK Sparkasse Jenbach 
8:0 

3465 : 3150 
SKC Koblach 

KLAUS Michael 575 4:0 462 PESCHL Stefan 

Komentář k zápasu: 

Jenbach se vrací na vítěznou vlnu! Domácí jasně deklasovali soupeře 8:0 rozdílem 

315 kuželek. Nejlepší výkon celého zápasu předvedl domácí Thomas Kofler 613. 

Michael v závěru hrál už za rozhodnutého stavu a v klidu si došel pro jasné vítězství. 

 

 

USC Team81-Eugendorf 
6:2 

3318 : 3133 
Polizei SV Porsche Wels 

EISL Michael 572 3:1 558 NOVÁK Jan 

PICKL Gerhard 535 2:2 510 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Welsu se na jaře nedaří, nedokázali bodovat ani proti Eugendorfu a propadají se 

tabulkou směrem dolů. Z českého pohledu nás může potěšit, že Jan Novák byl 

nejlepším hráčem svého týmu. Bohužel ani to nestačilo na bod . 

 

 

Landesliga NÖ 
3.kolo 
 

KSK Austria Krems II 
4:4 

3375 : 3261 
KSV UU Amstetten 

VYCHODIL Jaroslav 672 3:1 550 BUCHRIGLER Herbert 

GONDEK Pavel 548 1:3 581 KREJČÍ Milan 

Komentář k zápasu: 

Jaroslav Vychodil předvedl excelentní výkon 672! Navazuje tak na skvělou podzimní 

formu a hlasitě o sobě dává vědět týmům z vyšších soutěží. Bohužel ani tento výkon 

nestačil domácím k výhře. Těsné souboje v druhé části zápasu, znamenali dělbu 

bodů. V českém souboji v prostřední rundě zvítězil hostující Milan Krejčí, který o své 

výhře rozhodnul na třetí dráze (142:161).  

 

 

 

 



13. VYDÁNÍ | 07.02.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 

KV Auerstahl 
6:2 

3281 : 3209 
KSV Mistelbach 

PERTL Stefan 534 3:1 522 VENCL Jan 

SOUČEK Milan 572 3:1 510 JARONEK Peter 

Komentář k zápasu: 

Družstvo z Auerstahlu si šlo pro vítězství od samého začátku. První tři hráči dokázali 

naplno bodovat. O rozhodující náskok se postaral Milan Souček, který předvedl 

zároveň nejlepší výkon celého zápasu. 

 

4.kolo 

Bad Erlach 
3:5 

3087 : 3103 
KSK Austria Krems II. 

PERTL Stefan 519 0:4 592 VYCHODIL Jaroslav 

Komentář k zápasu: 

Hráči Kremsu měli v tomto zápase velké štěstí! Budu se opakovat, ale opět se o výhru 

zasloužil Jaroslav Vychodil, který je opravdu rozdílovým hráčem.  Nebýt jeho výkonu, 

tak Krems prohrál. Dva hostující hráči předvedli výkony 476 a 473. Pravda, v závěru 

pomohl k zisku bodů pro hosty i Alfred Supper, který nepředvedl žádný super výkon, 

naopak ten nejhorší 472.  

 

KSV Mistelbach 
8:0 

3306 : 3065 
KV Wr. Neudorf 

HÝBL Miroslav 567 2:2 510 NEUBAUER Martin 

VENCL Jan 565 3:1 547 BURNADZ Peter 

Komentář k zápasu: 

Za domácí tentokrát nastoupili oba čeští hráči a hned v úvodu se postarali o zisk 

dvou bodů a náskok 75 kuželek. Ten dokázali spoluhráči dále navyšovat až na 241 

kuželek.  

 

KSV UU Amstetten 
7:1 

3284 : 3002 
BSV Voith St. Pölten III 

KREJČÍ Milan 580 3:1 525 LAZENDIC Milan 

Komentář k zápasu: 

Amstetten porazil St. Pölten rozdílem třídy. Náskok 282 mluví za vše. Nic nezměnil ani 

špatný výkon posledního hráče domácího týmu, Buchriglera 488, ten sice ztratil 

jediný bod, ale soupeř nebyl o moc lepší (491). 

 

 

 

 

 
 

Autor 

Renáta Babická 

rnavrkalova@seznam.cz 

 


